
  Uchwała Nr  6269/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  2 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie podziału kompetencji związanych z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 (FEW). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021 - 2027 (Dz. U z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca FEW 2021 - 2027, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Powierza się Departamentowi Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego zadania związane z koordynacją realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027, w tym m.in. w zakresie Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu, 

wymiaru terytorialnego (ZIT, inne instrumenty terytorialne, rewitalizacja), monitoringu, kontroli 

systemowej, ewaluacji, budżetu, informacji i promocji, Lokalnego Systemu Informatycznego, 

koordynacji procedury odwoławczej, a także zadania związane z realizacją w zakresie Programu  

Priorytetów 11 - 13 dotyczących Pomocy technicznej. 

§ 2 

Powierza się Departamentowi Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego zadania związane z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 w zakresie Priorytetu 1 Fundusze Europejskie dla wielkopolskiej 

gospodarki, Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski, Priorytetu 3 Fundusze 

europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Priorytetu 4 Lepiej połączona 

Wielkopolska w UE, Priorytetu 5 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla 

Wielkopolan (EFRR), Priorytetu 7 Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne, 

Priorytetu 8 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFRR) oraz Priorytetu 10 Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski Wschodniej, z wyłączeniem Działania 10.1 Rynek pracy, kształcenie  

i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki. 

 

 



§ 3 

Powierza się Departamentowi Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zadania związane z realizacją Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 w zakresie Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) [z wyłączeniem działań będących w gestii  

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu], Priorytetu 9 Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (EFS+) oraz Priorytetu 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej  

w zakresie Działania 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające 

transformację gospodarki. 

 

§ 4 

Powierza się Biuru Certyfikacji i Windykacji zadania związane ze sporządzaniem i przekazywaniem 

wniosków o płatność do Komisji Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

 

§ 5 

1. Powierza się Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu zadania związane z pełnieniem roli 

Instytucji Pośredniczącej FEW w związku z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 w zakresie wybranych Działań Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), tj. Działania 6.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy - projekty PUP, Działania 6.2 Wsparcie w ramach OHP  

i mobilność w ramach sieci EURES, Działania 6.3 Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku 

pracy, Działania 6.10 Aktywna integracja oraz Działania 6.12 Integracja społeczno-gospodarcza 

obywateli państw trzecich, w tym migrantów.  

 

2. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zostanie wyznaczony do pełnienia roli beneficjenta projektu 

strategicznego pn. Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników 

Grupy Kapitałowej ZE PAK zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy, realizowanego  

w ramach  Priorytetu 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej, Działania 10.1 Rynek 

pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki. 

 

§ 6 

Powierza się Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie część zadań związanych z pełnieniem 

roli Instytucji Pośredniczącej FEW w związku z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 w zakresie Priorytetu 10 Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski 

Wschodniej określonych szczegółowo w odrębnej umowie z Instytucją Zarządzającą FEW. 



 

§ 7 

Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej, Dyrektorowi 

Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, Dyrektorowi Departamentu Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, 

Prezesowi Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie oraz Dyrektorowi Biura Certyfikacji  

i Windykacji. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6269 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia  2 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie podziału kompetencji związanych z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 (FEW). 

 

Za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021  

– 2027 odpowiedzialny jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca 

Programem. Zadania związane z realizacją Programu, w związku z jego szerokim zakresem 

tematycznym, wymagają podziału pomiędzy poszczególne komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, jednostki organizacyjne samorządu województwa 

oraz podmioty zaangażowane w realizację Programu. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego dokonuje niniejszą uchwałą podziału zakresu interwencji 

Programu (w tym wg Priorytetów i Działań) pomiędzy poszczególne jednostki. Szczegółowe 

informacje na temat kompetencji poszczególnych jednostek zawierały będą m.in. regulaminy 

organizacyjne poszczególnych departamentów i jednostek, porozumienie i umowa w zakresie 

powierzenia funkcji Instytucji Pośredniczącej oraz Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej  

i Instrukcje Wykonawcze Instytucji Pośredniczących. 

Niniejsza uchwała nie uwzględnia opisu całego systemu instytucjonalnego FEW, w tym informacji  

na temat komórek organizacyjnych UMWW, które będą zaangażowane w realizację Programu  

w związku z kwestiami finansowymi, prawnymi, organizacyjnymi, kontrolnymi, a także 

funkcjonowaniem systemu  realizacji Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (RLKS). 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 


